
  

 

 

 

Câmara Municipal de Volta Redonda – RJ 

Divisão de Licitação 

 

 

AVISO DE ADIAMENTO 
 

EDITAL Nº 05/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2019  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 33/2019 

 

 

A Câmara Municipal de Volta Redonda, por intermédio da Divisão de Licitação, torna público 
que o Pregão Presencial nº 05/2019, Processo Administrativo nº 33/19, marcado 
inicialmente para o dia 10 de abril de 2019, objetivando a contratação de empresa 
especializada na prestação de serviço de telefonia móvel local, longa distância e 
comunicações de dados banda larga (mínimo 4G), com respectivos aparelhos em comodato, 
pelo prazo de 24 meses, nas especificações e condições determinadas no Termo de 
Referência, anexo I do Edital, foi adiado sine die, em virtude de necessidade de análise de 
questionamentos e impugnações ao Edital apresentadas. 
  
Tão logo esta Administração tenha um posicionamento, publicaremos todas as respostas e 
eventuais alterações no Edital, com a designação de nova data para a realização da licitação. 

 

Quaisquer informações poderão ser obtidas junto à Divisão de Licitação da Câmara 
Municipal de Volta Redonda, situada na Av. Lucas Evangelista, nº 511, Aterrado, Volta 
Redonda - RJ, pelos telefones (24) 4009-2284 e 4009-2281 no horário de expediente, ou 
através do site “www.voltaredonda.rj.leg.br”. 

 

 

Volta Redonda, 08 de abril de 2019. 

 

 

 

RICARDO LAMBERT DA CUNHA 
Chefe da Divisão de Licitação da CMVR 

Mat. 1921 


